
Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelman  (METSO) uut iskir je

Marraskuussa ilmestyneen METSOn arviointiraportin mukaan METSOn merkittävin saavutus on, että 
se loi uuden toimintakulttuurin luonnonsuojeluun. Ohjelma osoittautui menestykseksi: uudet vapaa-
ehtoiset suojelukeinot soveltuvat hyvin metsien suojeluun ja ovat saavuttaneet laajan hyväksynnän 
maanomistajien ja kansalaisten keskuudessa. 

Nyt METSO valmistautuu jo vuoden 2007 jälkeiseen aikaan. Uuden toimenpide- ja rahoitusohjelman 
valmistelu on jo aloitettu ympäristöministeriössä ja maa- ja metsätalousministeriössä ja se on tarkoi-
tus tuoda valtioneuvostoon syksyllä 2007 yhdessä Kansallisen metsäohjelman tarkistuksen kanssa. 
Ohjelma painottuu Etelä-Suomeen ja tähtää metsien monimuotoisuuden oleelliseen parantamiseen.  
Valmistelu tehdään läpinäkyvästi ja siihen liittyvää aineistoa esitellään mm. METSOn verkkosivuilla. 
Valmistelutyöryhmät nimitetään vuoden 2007 alussa. Ohjelman rahoitustarpeen on arvioitu olevan 
vuosittain lähes 70 miljoonaa euroa seuraavan 10-vuotiskauden ajan. 
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METSONLEHTIÄ

METSOsta tuli menestystarina

Arviointiraportissa METSOn todetaan muodostuneen 
menestykseksi. Ohjelman merkittävimpiä saavutuksia 
on, että se loi uuden, vapaaehtoisuuteen perustu-
van toimintakulttuurin metsien suojeluun. Ohjelman 
avulla ollaan löytämässä yhteiset toimintatavat, 
joilla metsien suotuisa suojelutaso voidaan saavuttaa 
käytännössä. 

Suojelukeinovalikoimaa on käytettävä soveltamalla 
sitä joustavasti paikallisiin olosuhteisiin ja edistäen 
samalla paikallista yhteistoimintaa ja uusia suojelun 
toimintamalleja, arvioinnissa esitetään. Arvioinnista 
käy ilmi, että vapaaehtoiset keinot ovat saavuttaneet 
laajan hyväksynnän. 

Vapaaehtoisia suojelukeinoja tulee raportin mukaan 
kehittää niin, että niillä saavutetaan aiempaa laa-
jempi elinympäristöjen kirjo ja laajempia suojeluver- 
kostoja, ottaen samalla huomioon aluetason so-
siaaliset ja taloudelliset vaikutukset. Arvioinnissa 
korostetaan ekosysteemilähestymistapaa, jota ku-
vataan luonnon eri toimintojen ja käyttötapojen 
kokonaisvaltaiseksi tarkasteluksi. Raportissa edel-
lytetäänkin uudelta toimenpide- ja rahoitusohjelmalta 
ekologista tarkoituksenmukaisuutta ja yhteiskunnal-
lista hyväksyttävyyttä.  

METSO LOI UUDEN TOIMINTAKULTTUURIN LUONNONSUOJELUUN

METSOn painettu loppuraportti ilmestyy tammikuussa.

seuranta ja arviointi

Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelman 
seuranta- ja arviointiraportti

METSOn

Uudelle toimenpide- ja rahoitusohjelmalle 
selvä tarve

Arvioinnissa todetaan myös, että metsien monimuo-
toisuutta turvaavalle uudelle toimenpide- ja rahoi-



Uusi biodiversiteettiohjelma pian 
valtioneuvostoon
Ympäristöministeriön valmistelema Suomen luonnon 
monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön 
strategia ja toimintaohjelma vuosille 2006 - 2016 on ol-
lut lausunnoilla ja valtioneuvosto tehnee asiasta peri-
aatepäätöksen vielä vuoden 2006 aikana.  Ohjelman 
tunnus on “Luonnon puolesta - ihmisen hyväksi”.

Uusi, lausunnolla ollut biodiversiteettiohjelma:
www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=165908&lan=fi

Suomen nykyisen biodiversiteettiohjelman arviointiraportti: 

www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=35832&lan=FI

Lisätietoja:
Projektipäällikkö Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö,  
p. (09) 160 39350, mikko.kuusinen@ymparisto.fi.

Ylitarkastaja Marjukka Mähönen, maa- ja metsätalousminis-
teriö, p. (09) 160 54626, marjukka.mahonen@mmm.fi

tusohjelmalle on selvä tarve.  Suojeluverkostoa tulee 
arvioinnin mukaan laajentaa ja kehittää, ja laaja, 
eri metsänomistajaryhmille tarjottava, vapaaehtoi- 
suuteen pohjautuva joustava keinovalikoima ot-
taa käyttöön koko maassa, mutta edelleen Etelä-
Suomeen painottuen.

Uusi ohjelma jo valmisteilla

Uuden toimenpide- ja rahoitusohjelman valmistelu on 
jo aloitettu ympäristöministeriössä ja maa- ja metsäta-
lousministeriössä. Valmistelu tehdään läpinäkyvästi 
ja siihen liittyvää aineistoa esitellään mm. METSOn 
verkkosivuilla (www.mmm.fi/metso).  Työryhmä ja sitä 
tukeva asiantuntijatyöryhmä nimitetään vuoden 2007 
alussa. Työryhmän tehtävänä on Metsien monimuo-
toisuuden toimintaohjelman (2008 – 2018) valmistelu ja 
se on tarkoitus viedä valtioneuvoston hyväksyttäväksi 
syksyllä 2007 yhdessä Kansallinen metsäohjelman 
päivityksen kanssa. 

METSOn kokonaisuudesta vastaava metsäneuvosto 
on esittänyt marraskuussa 2006 ilmestyneessä met-
säsektorin tulevaisuuskatsauksessa, että monimuotoi-
suuden toimintaohjelman rahoitustarve on alustavasti 
arviolta 65 miljoonaa euroa vuodessa seuraavan 
10-vuotiskauden ajan.
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METSOn verkkosivut:  www.mmm.fi/metso tai www.ymparisto.fi/metso

Monimuotoisuuden toimintaohjelman  
valmistelun aloitusseminaari, maaliskuu 2007
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